



| N° d'ordine | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISITE  | LUNGHEZZA | LARGHEZZA | ALTEZZA | QUANTITA' | Voce corrispondente<br>al prezzario ufficiale di riferimento per le opere<br>idrauliche | PREZZO     | IMPORTO DEI LAVORI |                                     | ANNOTAZIONI |
|-------------|--|-----------|-----------|---------|-----------|---|------------|--------------------|-------------------------------------|-------------|
|             |  |           |           |         |           |   |            | PARZIALE           | TOTALE da<br>appaltarsi a<br>misura |             |
|             | Sommano mc.  |           |           |         | 60,00     |   |            |                    |                                     |             |
|             | di cui manodopera  | 34,44%    |           |         | 60,00     | N.002.02.a  | 91,84 €    | 5.510,40           |                                     |             |
|             |  |           |           |         |           |   |            | 1.897,78           |                                     |             |
| 6           | Caratterizzazione  |           |           |         |           |   |            |                    |                                     |             |
|             | cad  |           |           |         | 1,00      |   |            |                    |                                     |             |
|             | Sommano cad  |           |           |         | 1,00      | NP 1  | 1.000,00 € | 1.000,00           |                                     |             |
|             | di cui manodopera  |           |           |         |           |   |            | 0,00               |                                     |             |
| 7           | contributo regionale   |           |           |         |           |   |            |                    |                                     |             |
|             | mc.  |           |           |         | 1.000,00  |   |            |                    |                                     |             |
|             | Sommano mc.  |           |           |         | 1.000,00  |   | -1,00 €    | -1.000,00          |                                     |             |
|             | di cui manodopera  |           |           |         |           |   |            | 0,00               |                                     |             |
| 8           | TAGLIO alla base di piante situate in posizioni isolate, mediante impiego di mano d'opera specializzata, con l'ausilio di mezzi meccanici, compreso l'onere per il raggiungimento della pianta, come da indicazioni della Direzione Lavori, se in posizione disagiata (scarpata d'alveo) o compresa tra esemplari che devono essere preservati, il sezionamento, l'accatastamento provvisorio e il successivo allontanamento del materiale di risulta: di qualsiasi specie ed altezza, di diametro compreso tra 20 e 40 cm misurato ad un'altezza di 1.30 m da terra |           |           |         |           |   |            |                    |                                     |             |
|             | cad  |           |           |         | 25,00     |   |            |                    |                                     |             |
|             | Sommano cad  |           |           |         | 25,00     | O.002.02.a  | 102,28 €   | 2.557,00           |                                     |             |
|             | di cui manodopera  | 45,82%    |           |         |           |   |            | 1.171,62           |                                     |             |
| 9           | FORMAZIONE DI BERMA, SCOGLIERA, rivestimento spondale e scarpata, pennelli, briglie e soglie con pietrame di cava non gelivo, compatto e fortemente resistente all'abrasione, posto in opera dalla sponda sopra e sotto il pelo dell'acqua, con tolleranza di pezzatura del 15% in più od in meno. PIETRAMI da cave delle Prealpi in blocchi del peso degli elementi compreso tra 300 e 1000 kg -  |           |           |         |           |   |            |                    |                                     |             |
|             | pennello 28,00 mc/ml mc.   | 12,00     |           | 25,00   | 300,00    |   |            |                    |                                     |             |
|             | berna 7,00 mc/ml mc.   |           | 30,00     | 7,00    | 210,00    |   |            |                    |                                     |             |
|             | difesa 7,00 mc/ml mc.  |           | 30,00     | 7,00    | 210,00    |   |            |                    |                                     |             |
|             | Sommano mc.  |           |           |         | 720,00    | O.010.02.b  | 78,48 €    | 56.505,60          |                                     |             |
|             | di cui manodopera  | 6,84%     |           |         |           |   |            | 3.864,98           |                                     |             |

| N° d'ordine | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE  | LUNGHEZZA | LARGHEZZA | ALTEZZA | QUANTITA' | Voce corrispondente al prezzario ufficiale di riferimento per le opere idrauliche | PREZZO   | IMPORTO DEI LAVORI |                               | ANNOTAZIONI |
|-------------|---|-----------|-----------|---------|-----------|---|----------|--------------------|-------------------------------|-------------|
|             |   |           |           |         |           |   |          | PARZIALE           | TOTALE da appaltarsi a misura |             |
| 10          | FOVRAPPREZZO PER SISTEMAZIONE A FACCIA VISTA del pietrame a formazione di difesa di sponda: chiusura degli interstizi tra masso con pietrame di piccola pezzatura; con intasamento dei vuoti fino ad un minimo di 10 cm di larghezza degli stessi euro (tredici/20)   |           |           |         |           |   |          |                    |                               |             |
|             | pennello 28,00 mc/ml mc.  | 12,00     |           | 8,00    | 96,00     |   |          |                    |                               |             |
|             | difesa 7,00 mc/ml mc.   | 30,00     |           | 2,50    | 75,00     |   |          |                    |                               |             |
|             | Sommano mc.   |           |           |         | 171,00    | O.010.04.a  | 13,20 €  | 2.257,20           |                               |             |
|             | di cui manodopera   | 1,92%     |           |         |           |   |          | 43,34              |                               |             |
| 11          | FORMAZIONE DI BERMA, SCOGLIERA, rivestimento spondale e scarpata, pennelli, briglie e soglie con pietrame di cava non gelivo, compatto e fortemente resistente all'abrasione, posto in opera dalla sponda sopra e sotto il pelo dell'acqua, con tolleranza di pezzatura del 15% in più od in meno. PIETRAMI da cave delle Prealpi in blocchi squadrati piatti per platee o soglie con peso degli elementi tra 300 e 2000 kg |           |           |         |           |   |          |                    |                               |             |
|             | mc.   | 28,00     | 7,80      | 1,00    | 218,40    |   |          |                    |                               |             |
|             | Sommano mc.   |           |           |         | 218,40    | O.010.02.e  | 86,92 €  | 18.983,33          |                               |             |
|             | di cui manodopera   | 6,79%     |           |         |           |   |          | 1.288,97           |                               |             |
| 12          | Manodopera:   |           |           |         |           |   |          |                    |                               |             |
|             | OPERAIO EDILE IV Livello ore  |           |           |         | 100,00    | A.001.01.a  | 42,26 €  | 4.226,00           |                               |             |
|             | OPERAIO EDILE specializzato ore   |           |           |         | 100,00    | A.001.01.b  | 40,01 €  | 4.001,00           |                               |             |
|             | di cui manodopera   | 79,05%    |           |         |           |   |          | 6.503,44           |                               |             |
|             | Importo complessivo dei lavori €  |           |           |         |           |   |          |                    | 148.168,93                    |             |
|             | di cui manodopera   |           |           |         |           |   |          |                    | 31.975,39                     |             |
| 13          | COSTI PER LA SICUREZZA  |           |           |         |           |   |          |                    |                               |             |
|             | Recinzione provvisoria modulare m   | 2,00      | 50,00     |         | 50,00     | M15017.a  | 1,15 €   | 57,50              |                               |             |
|             | Recinzione provvisoria modulare m   | 2,00      | 50,00     |         | 100,00    | M15017.b  | 0,32 €   | 32,00              |                               |             |
|             | Trasporto in cantiere di baraccamenti cad   |           |           |         | 1,00      | M15012  | 618,33 € | 618,33             |                               |             |
|             | Bagno chimico portatile cad   |           |           |         | 1,00      | M15016  | 130,00 € | 130,00             |                               |             |
|             | Sistema di protezione anticaduta cad  |           |           |         | 8,00      | M15083c   | 26,68 €  | 213,44             |                               |             |
|             | ancoraggio funi di trattenuta cad   |           |           |         | 8,00      | M15084  | 27,22 €  | 217,76             |                               |             |
|             | Imbracatura anticaduta cad  |           |           |         | 8,00      | M15180a   | 1,25 €   | 10,00              |                               |             |

[illegible]